國立嘉義大學 106 學年度第 2 學期第 2 次校務會議紀錄
時間：中華民國 107 年 4 月 24 日﹝星期二﹞下午 2 時
地點：蘭潭校區行政中心 4 樓瑞穗廳
主席：艾校長群                                 記錄：王麗雯
出席人員：如簽到表（應到 94人、實到 72人、請假 1人、缺席 21人）

壹、主席報告

二位副校長、各位主管以及校務會議代表，大家午安。本校附設實驗

國民小學校長因身體健康因素，請辭擔任附小校長，為啟動附小校長遴選

作業，需推選本校教師代表共同組成遴選委員會，爰召開本次會議，感謝

各位校務會議代表撥冗出席。

貳、提案討論

提案單位：人事室

案由：為辦理本校附設實驗國民小學校長遴選作業，請推選本校教師代表 4

人（男性 2人、女性 2人）為遴選委員會委員，候補教師代表 2人（男

性 1人、女性 1人），提請審議。

說明：

一、本校附設實驗國民小學賴秀珍校長自 107年 8月 1日起請辭擔任附小

校長職務，業奉校長核定在案。

二、依據本校附設實驗國民小學校長遴選及連任評鑑辦法第 2條、第 3條

規定略以，附小校長第 1任任期屆滿前 6個月無連任意願、未獲連任、

第 2任任期屆滿前 6個月或因故出缺時，由本校依本辦法成立「國立

嘉義大學附設實驗國民小學校長遴選委員會」（以下簡稱遴選委員會）

辦理遴選事宜。又遴選委員會置委員 17 人，委員由本校副校長、教

務長、師範學院院長、師資培育中心中心主任、本校教師代表 4 人、

附小教師代表 4人、附小家長會代表 4人組成之，委員產生方式如下：

一、本校教師代表：由校務會議推選產生……。前項各款代表於推選

時，應兼顧性別比例，以符合任一性別委員應占委員總數三分之一以

上之規定，並應按性別各推選 1人為候補委員，如任一性別委員少於

委員總數三分之一者，由校長就候補委員優先圈選遞補之。

三、為利教師代表之推選順遂，本校業已先函請各院推舉該院代表 2人（

男、女教師各 1 人），為符合任一性別委員應占委員總數三分之一以

-1-

上之規定，請就各院代表中推選教師代表 4人（男性 2人、女性 2人）

及候補委員 2人（男性 1人、女性 1人）。

四、檢附本校教師代表各學院推選名單及本校附設實驗國民小學校長遴選

及連任評鑑辦法（請參閱附件第 1 頁至第 4 頁）各 1份，請卓參。

決議：
一、推舉職員代表范惠珍專門委員及沈盈宅專門委員擔任監票人員。

二、推舉結果：

（一）遴選委員會委員（教師代表 4人）：劉豐榮教授（男性）、鄭青青副

教授（女性）、林明煌教授（男性）及黃阿有教授（女性）。

（二）候補委員：陳瑞祥教授（男性）及吳淑美教授（女性）。

參、臨時動議（無）

肆、散會（下午 2 時 30 分）

-2-

	壹、主席報告
	貳、提案討論
	參、臨時動議（無）
	肆、散會（下午2時30分）